
» —— INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

—
0456-AD-57

*

Lima, 70 de. JUNTOogeg 87
¿sta La comunicación de £a ASOCIACIÓN PERUANA DE DEPORTES ESPECIALES de $e,

Ne 19 de mayo 1987;
e

e La entidad recumiente solicita autorización oficial para que su Detega-
¿ón de Deportistas y Delegados viaje a La ciudad de INDIANA, ESTADOS UNI--

DOS DE NORTE AMERICA, con el propósito de participar en Los VIT JUEGOS OLTM
PICOS ESPECTALES INTERNACIONALES, a realizarse del 30 de julío af 11 de -
agosto del presente año;

Apectiva autorización administrativa para efecto de Las exoneraciones -
dbutarias a que se contrae el Ant. 777 del Decreto Legislativo 328 -Ley
1Geral del Deporte-;

20,n Las optntones favorables de La Dirección Nacional de Deporte FundamentaleZ de La Dirección Ejecutiva; y

1 dado el carácter oficial de este viaje al exterior, debe expedirse La

De conformidad con Lo dispuesto por el punto 12) del Art. 9 y el Art. 77”
del Decreto Legislativo 328;

SE RESUELVE :

e ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR el viaje de La Delegación Deportiva de ta -
ASOCIACION PERUANA DE DEPORTES ESPECTALES a La ciudad

de INDIANA, ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, con el propósito de que partí
cipe en Los VIT JUEGOS OLTMPICOS ESPECIALES INTERNACIONALES, a realizarse
del 30 de julio al 11 de agosto del presente año.

ARTICULO SEGUNDO.-+La cétada Delegación está integrada por :
- SRA. ELVIRA DE FARJE : DELEGADA

- SRTA. LILIANA SILVA +: ENTRENADORA NATACION
- SR. ALBERTO BERRIOS +: ENTRENADOR ATLETISMO

- MAX A. HOHAGEN : NADADOR

- JUAN CARLOS MONTERO

—
: NADADOR

- DAVID GORDILLO : NADADOR

- JUAN CARLOS MORAN : NADADOR

- ORLANDO PAREDES : ATLETA
- ABRAHAM AGUERO : ATLETA
- LUIS ARTURO GONZALES +: ATLETA
- VICTOR GODINES : ATLETA e.



x — INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el Art. 77% del Decreto Legístati
vo 328 y reglamentado por el Art. 76% del Decreto Su-

aemo 07-86-ED de 13 de marzo 1986, La Delegación precisada en Los Artécu-
fos precedentes está exonerada de Los impuestos sobre signos de aviación a

4e contraen Las Leyes 12991, 15595 y Dec. Leg. 209; del Impuesto de -
tos Bienes y Servicios del Decreto Ley 22317 modificado por el Art. 2% del
e. Leg. 209 y del Impuesto a Los Víajes al Exterion del Decreto Ley 22317
Ley 24030.

Regístrese y comuníquese. "7 |

/
N

17/0)VICTOR CASTAGNOLA MAL
! JEFE DEL IPD

JEF/VCM
DINDF/TPG
mer

. de1987



e DIRECCIÓN HACTONAL VE CIPOKTE FUNDAMENTAL

Á SATAAcaia,

[77 PUNO COMA CON. CONO TRAS.
nocbiico

“MA

-—
Rkre

ES $.CHICO EST.

2 AprosaDO
SO

nteide
CO) su Accion H

| ATACIÓNO su estuno O su «PINTO!O su RECOMENDACIÓN € PrempusPuESTAFr O PiEPARAR PROYECTO

*%

v

O) TAR NOTA Y DEVOLU. O) arcuIvO

H encooccecoce.UR DN eccocococcoree.

FECHA 25-e"— ¿óia

TPG DNOF

Eme



ASOCIACION PERUANA DE DEPORTES ESPECIALES
OLIMPIADAS ESPECIALES DEL PERU

163 SAN BORJA LIMA 33 TELF. 359069
AATTTUTO PERUANO Tea

JETATURAoa|

| ob
RECIBIDO

Dr. Víctor Castagnola

Lima, Mayo, 19, 1987
>

Presidente Instituto Peruano del Deporte

La Asociación Peruana de Deportes Especiales es: na entidad unesin fines de lucro dedicada a fomentar y difundir el depor- S

$ te en personas con retardo mental.
Hasta el momento hemos dictado cursos de preparación para en-
trenadores en deportes especiales; y realizado en el mes de
Noviembre 1986 un campeonato de atletismo en el Estadio Na-

| cional con la participación de 550 atletas y uno de natación
en la piscina de Johny Bello en Abril 1987 con 60 nadadores;
con la finalidad de formar el seleccionado peruano para los
VII Juegos Olimpicos Especiales Internacionales. Estos juegos
se realizarán en Indiana, E.E.U.U. con la participación de 65

países y 5000 atletaas..
Nuestra selección está conformada por 4 atletas y 4 nadadores,
de Centros de Educación Especial estatales y privados.

| Necesitando oficializar la delegación peruana a los VII Olim-8 piadas Especiales es que nos dirigimos A Ud. para solicitar la
resolución respectiva para así obtener la exoneración del im-
puesto de viaje al pasaje aereo y el impuesto de salida.
Conocedores de su gran dedicación y fomento al deporte nacio-
nal, estamos seguros que en ésta oportunidad no.escatimará nin-

'
N gún esfuerzo en apoyar a nuestra delegación de deportes espe-

ciales.
radeciendo de antemano toda gestión a favor nuestro, quedamos

de Ud.
Atentamente

* Se adjunta la relación de Óóa04 / Lla delegación. —Esther €: ———
PresidentaAS OLIMPIADAS ESPECIALES .

CREADAS POR LA FUNDACION JOSEPH P. KENNEDY JR.
AUTORIZADAS Y ACREDITADAS INTERNACIONALMENTE POR SPECIAL OLYMPICS, INC.



ASOCIACION PERUANA DE DEPORTES ESPECIALES
OLIMPIADAS ESPECIALES DEL PERU
PROL. PRIMAVERA 163 SAN BORJA LIMA 33 TELF. 359069

RELACION DEL EQUIPO PERUANO A LA VII OLIMPIADAS ESPECIALES

DELEGADA: SRA. ELVIRA DE FARJE

ENTRENADOR NATACION: SRTA. LILIANA SILVA

ENTRENADOR ATLETISMO: SR. ALBERTO BERRIOS

NADADORES:

MAX A. HOHAGEN

JUAN CARLOS MONTERO

DAVID GORDILLO

JUAN CARLOS MORAN

ATLETAS:

ORLANDO PAREDES

ABRAHAM AGUERO

LUIS ARTURO GONZALEZ

VICTOR GODINES

OLIMPIADAS ESPECIALES
CREADAS POR LA FUNDACION JOSEPH P. KENNEDY JR.

AUTORIZADAS Y ACREDITADAS INTERNACIONALMENTE POR SPECIAL OLYMPICS, INC.



: HT.220,
- DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

AT US erococan rocacdo. s....
CoNG CONO” CONO CONC CONO TRAS,

NORTE.“cuco SUR NORTE ESTE OESTE SCHICO ES.

O) APROBADO : O) iNFORME

O su ACCION O TRANITACIÓN

O su ESTUDIO O su OPINION

O) su RECOMENDACION O) PREPRARAR RESPUESTA

O coNoctiutenTO O) PREPARAR PROYECTO

O) TOÑAR NOTA y DEVOLVER—CO) ARCHIVO.

FECHA 07-06-97 FIRMA

8 PO DNOF

“me



——]—] )|]oEPNE
¡n<r17U"0 PERUANO DE: DFPÓ

e¡ON NACIONAL Do DEPORTIVA

E 100.187

RECIBIDO!
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

MEMORANDUM N* 156-87-JEF-IPD

DE JEFE DEL IPD

A DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE FUNDAMENTAL

ASUNTO : Oficio Asociación Peruana de Deportes Especiales.
FECHA : 08 de Junio de 1987

Señor Director :

Mucho agraueceré a usted se sirva dar trámite
al Oficio s/n de la Asociación Peruana de Deportes Especia-
les, el mismo que fuera recepcionado por su Despacho el 25 -
de Mayo próximo pasado,

JEF/VCM

lp.



MÁLITUTO PERUANO DEL DEPORTE,

JEFATURA

Lima, Mayo 19, 1987

Dr. Víctor Castagnola
Presidente Instituto Peruano del Deporte

La Asociación Peruana de Deportes Especiales esguna entidad
. sin fines de lucro dedicada a fomentar y difundir el depor-
te en personas con retardo mental.
Hasta el momento hemos dictado cursos de preparación para en-
trenadores en deportes especiales; y realizado en el mes de
Noviembre 1986 un campeonato de atletismo en el Estadio Na-
cional con la participación de 550 atletas y uno de natación
en la piscina de Johny Bello en Abril 1987 con 60 nadadores;
con la finalidad de formar el seleccionado peruano para los
VII Juegos Olímpicos Especiales Internacionales. Estos juegos
se realizarán en Indiana, E.E.U.U. con la participación de 65

países y 5000 atletaas..
Nuestra selección está conformada por 4 atletas y 4 nadadores,
de Centros de Educación Especial estatales y privados.
Necesitando oficializar la delegación peruana a los VII Olim-
piadas Especiales es que nos dirigimos A Ud. para solicitar la
resolución respectiva para así obtener la exoneración del im-
puesto de viaje al pasaje aereo y el impuesto de salida.
Conocedores de su gran dedicación y fomento al deporte nacio-
nal, estamos seguros que en ésta oportunidad nodescatimará nin-
gún esfuerzo en apoyar a nuestra delegación de deportes espe-
ciales.
Agradeciendo de antemano toda gestión a favor nuestro, quedamos d
de Ud.

Atentamente

* Se adjunta la relación de 7——la delegación.
Esther C. de la Fuente

Presidenta



DELEGACION

NATACION .-
Max Alfredo Hohagen
Juan Carlos Montero
David Gordillo
Juan Moran

ATLLTISMO. -
Victor Godines
Orlando Paredes
Abraham Aguero
luis Arturo Gonzales Fuentes

Liliana Silva
Alberto Berrios

Elvira de Farje

Talleres Protegidos Monterrico.
Instituto para niños Excepcionales.
Instituto para niños Excepcionales.
Especial 06 - Los Cipreces

Especial 02 - Barranco
San Rafael
Pamplona Alta
Especial 01 - Magdalena


